PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

  ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО ГОРОДСКОГО   ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ
 Р Е Ш Е Н И Е

от 24.12.2020   № 259/23
г. Орехово-Зуево

О принятии проекта изменений и дополнений
в Устав Орехово-Зуевского городского округа Московской области
На основании части 4 статьи 7, пункта 1 части 3 статьи 28, части 3 статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях приведения Устава Орехово-Зуевского городского округа Московской области в соответствие с Федеральным законом от 20.07.2020 N 241-ФЗ "О внесении изменений в статью 9 Федерального закона "О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 09.11.2020 N 363-ФЗ "О внесении изменений в статью 46 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 09.11.2020 N 370-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и статью 26.13 Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации", Совет депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области
РЕШИЛ:

1.  Принять проект изменений и дополнений в Устав Орехово-Зуевского городского округа Московской области следующего содержания:

«Внести изменения и дополнения в Устав Орехово-Зуевского городского округа Московской области следующего содержания:
1.1. часть 1 статьи 6.1 дополнить пунктом 20 следующего содержания:

"20) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.";
1.2. в части 3 статьи 12.1 после слова "граждан" дополнить словами ", за исключением случая, предусмотренного пунктом 2 части 1 настоящей статьи,";
1.3. в статье 12.1:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:

"1. Сход граждан может проводиться:

1) в населенном пункте, входящем в состав городского округа, по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на территории данного населенного пункта;
2) в соответствии с законом Московской области на части территории населенного пункта, входящего в состав городского округа, по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на данной части территории населенного пункта.";
3) в сельском населенном пункте, расположенном в городском округе, по вопросу выдвижения кандидатуры старосты сельского населенного пункта, а также по вопросу досрочного прекращения полномочий старосты сельского населенного пункта.»;
б) дополнить частью 1.1 следующего содержания:

"1.1. Сход граждан, предусмотренный пунктом 2 части 1 настоящей статьи, может созываться Советом депутатов городского округа по инициативе группы жителей соответствующей части территории населенного пункта численностью не менее 10 человек.

Критерии определения границ части территории населенного пункта, входящего в состав городского округа, на которой может проводиться сход граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан, устанавливаются законом Московской области.";
в) в первом предложении части 2 после слов "жителей населенного пункта" дополнить словами "(либо части его территории)";
1.4. часть 4 статьи 41 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
"3) проектов нормативных правовых актов, разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.";

1.5. в статье 52:

а) в части 1 после слов "населенного пункта" дополнить словами "(либо части его территории)";

б) в части 2 слова "пунктом 4.1" заменить словами "пунктами 4.1 и 4.3".

2. Назначить и провести публичные слушания по обсуждению проекта изменений и дополнений в Устав Орехово-Зуевского городского округа Московской области 16.02.2021 в 17 часов 00 минут по Московскому времени посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://youtu.be/tX1x7peo16g, в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Орехово-Зуевcкий городской округ Московской области,  утвержденным решением Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 16.09.2019 № 23/1 (с учетом изменений, внесенных решением Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от  18.05.2020  №  157/12).
3. С дополнительными материалами можно ознакомиться посредством обращения по адресу электронной почты Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области: svdeputat@mail.ru, с указанием ФИО полностью, адреса места регистрации и контактных данных.
4. В ходе подготовки и проведения публичных слушаний принимать от жителей Орехово-Зуевского городского округа Московской области имеющиеся у них предложения и замечания по проекту изменений и дополнений в Устав Орехово-Зуевского городского округа Московской области по адресу электронной почты: svdeputat@mail.ru, с указанием ФИО полностью, адреса места регистрации и контактных данных.
5. Председательствующим на публичных слушаниях назначить председателя Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области Ронзину Т.И.

6. Опубликовать настоящее Решение в официальном периодическом печатном издании и разместить на официальном сайте Орехово-Зуевского городского округа Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.ozmo.ru).

7. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на председателя Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области Ронзину Т.И.
Председатель Совета депутатов

Орехово-Зуевского городского округа
Московской области                                                                                 Т.И. Ронзина
Разослано: 1 - дело, 1 – Панину Г.О., 1 – Орехово-Зуевской городской прокуратуре, 1 - АУ «МЕДИА-ЦЕНТР».

Разослано по e-mail: 1 - Главному Управлению территориальной политики Московской области, 1 – Управлению делами администрации Орехово-Зуевского городского округа Московской области, 1 – Орехово-Зуевской городской прокуратуре, 1 – Управлению Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области.

Стрючкова О.Н.
8 496 412-06-23
PAGE